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Raport z monitoringu Strategii Rozwoju Gminy za 2021 r. 
Wykonany przez Zespół ds. Realizacji Strategii 

 
Rada Miejska w Złotym Stoku uchwałą Nr XXXIX/258/2018 z dnia 8 lutego 2018 r. 
przyjęła  „Strategię Rozwoju Gminy Złoty Stok na lata 2017 – 2023” opracowaną 
w drodze partycypacji społecznej.  
Strategia rozwoju gminy jest dokumentem, który wskazuje kierunki, w jakich 
powinna zmierzać gmina, aby zapewnić sobie stały, zrównoważony rozwój, 
a jednocześnie dbać, aby mieszkańcom konsekwentnie polepszać warunki życia.  
Strategia rozwoju gminy to plan długofalowego działania gminy, programów 
i przedsięwzięć, a także polityki przestrzennej. Dokument ten jest także podstawą 
korzystania przez gminę z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej i innych 
zewnętrznych źródeł finansowania. Tworząc Strategię przyjęto, że okres jej 
wdrażania będzie obejmował lata 2017 – 2023.  
Najważniejszym celem realizacji Strategii jest wizja, która została określona 
w następujący sposób: Złoty Stok – atrakcyjną gminą turystyki, przedsiębiorczości 

i wysokiej jakości życia.  
W wyniku konsultacji społecznych oraz analizy sytuacji wewnętrznej i zewnętrznej 
Gminy sformułowano 10 celów strategicznych, których realizacja ma się przyczynić 
do podniesienia jej atrakcyjności i konkurencyjności w regionie. 
 
W 2021 r. gmina realizowała działania we wszystkich przyjętych 10 celach 
strategicznych. 
 
 
Cel 1. Przedsiębiorczość i rozwój gospodarczy jako alternatywa rozwojowa dla 
Złotego Stoku 

Cele operacyjne:  
1. Przygotowywanie przestrzeni gminnej do aktywnego inwestowania. 
2. Stwarzanie warunków do tworzenia oraz rozwoju mikro i małej przedsiębiorczości  
3. Wsparcie dla lokalnych przedsiębiorców poprzez Program DE MINIMIS.  
4. Aktywna promocja gospodarcza Złotego Stoku, z wykorzystaniem różnych 
kanałów informacyjnych, w celu pozyskiwania inwestorów zewnętrznych. 
5. Wspieranie innowacji i transferu technologii, zwłaszcza technologii związanej 
z odnawialnymi źródłami energii. 
6. Partnerskie współdziałanie Złotego Stoku w dziedzinie rozwoju gospodarki 
z innymi samorządami Powiatu Ząbkowickiego.  
7. Poprawa warunków komunikacyjnych w układzie przestrzennym Gminy m.in. 
poprzez modernizację i przebudowę dróg lokalnych oraz wspieranie rozbudowy dróg 
łączących Złoty Stok z planowaną drogą S8. 

 
Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 

- zmiana studium/mpzp; 
- zawarcie porozumienia 5/2021 dnia 29.07.2021 r. z Powiatem Ząbkowickim na 
wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3193D 
miejscowości Błotnica do drogi krajowej nr 46, km 17+048-19+213  
- zawarcie dnia 24.06.2021 r. aneksu porozumienia 16/2020  z Powiatem 
Ząbkowickim na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi 
powiatowej nr 3143D na odcinku Ożary-Laski; 
- realizacja porozumienia z Gminą Stoszowice, rozpoczęcie realizacji projektu 
partnerskiego pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 
terenie gminy Złoty Stok i Stoszowice”,  ramach projektu pozyskano dofinansowanie 
na termomodernizację budynku SP w Złotym Stoku, zadanie dofinansowane jest 
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w ramach RPO WD 2014- 2020, działania 3.3. efektywność energetyczna 
w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym; 
- przebudowa ul. Wiejskiej w Złotym Stoku, realizowane w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
- utworzenie wraz Krajowym Zasobem Nieruchomości oraz 17 Gminami  Spółki SIM 
Sudety sp. z o.o., do Spółki Gmina Złoty Stok wniosła aport w postaci 
nieruchomości niezabudowanej (dz. nr ew. 376 w Złotym Stoku), pozyskanie 
3 mln zł ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa i objęcie 60 000 
udziałów w Spółce;  
- realizacja zadania pn. : „Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Wiejskiej 
w Złotym Stoku w rejonie skrzyżowania z drogą krajową nr 46” w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na przejściach dla pieszych; 
- przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku, dofinansowany w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg; 
- przebudowa w porozumieniu z Województwem Dolnośląskim - DSDiK 
ul. Sudeckiej i Pl. Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku; 
- realizacja projektu pn.: „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę oświetlenia 
na energooszczędne na terenie gminy Ziębice, gminy Ząbkowice Śląskie i gminy 
Złoty Stok”. W ramach projektu pozyskano dofinasowanie do oświetlenia na 
ul. Sudeckiej i Kościuszki, zadanie dofinansowane jest w ramach RPO WD 2014- 
2020, działania 3.4 wdrażanie strategii niskoemisyjnych;  
- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Mąkolno-Laski, zadanie 
realizowane z dotacji celowej budżetu Województwa Dolnośląskiego na ochronę, 
rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych; 
- budowa oświetlenia drogowego Mąkolno-Chwalisław, zadanie realizowane z dotacji 
celowej budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach Dolnośląskiego Funduszu 
Pomocy Rozwojowej ; 
- opracowanie PFU dla przyszłych inwestycji drogowych: ul. Wąska, Krzywa, 
Orłowicza, B.Prusa, Polna, Niskiej, Działkowej i Krótkiej w Złotym Stoku oraz 
w Laskach (dz. nr 509/1);  (dz. nr 543/1, 543/2, 569/3, 567); (dz. nr 330, 417/11; 
w Chwalisławiu (dz. nr 128) oraz ul. Traugutta w Złotym Stoku (do „Wiśniowego 
Sadu”); 
- planowana budowa drogi krajowej S8 oraz obwodnicy miasta Złotego Stoku da 
możliwość przygotowania gruntów pod działalność inwestycyjną. 
 
 
Cel 2. Złoty Stok jako produkt turystyczny 
Cele operacyjne:  
1. Współpraca z gminami wchodzącymi w skład Stowarzyszenia Turystycznego 
Gmin Ziemi Kłodzkiej w celu wspólnej realizacji strategii produktu turystycznego.  
2. Wykorzystanie istniejącej infrastruktury oraz generowanie nowych, atrakcyjnych 
i konkurencyjnych produktów turystyczno – kulturowych (m.in. obiektów: kościoła 
poewangelickiego, dawnej mennicy książęcej, mauzoleum oraz parku miejskiego).  
3. Zwiększenie ilości współczesnych atrakcji turystycznych gminy, poprzez 

rozbudowę bazy wypoczynkowej, sportowej i rekreacyjnej (m.in. budowa siłowni 
plenerowych, skate parku, placów zabaw).  
4. Organizacja cyklicznych imprez kulturalnych i sportowych (m.in. „Gwarkiada”, 
„Bieg na Jawornik”) w celu stymulowania ruchu turystycznego na terenie Gminy.  
5. Stwarzanie korzystnych warunków dla rozwoju bazy noclegowej 
i gastronomicznej.  
6. Aktywna promocja walorów turystycznych i wypoczynkowych Gminy. 
7. Ochrona walorów i atrakcyjności turystycznej Gminy, pochodnych dziedzictwa 
kulturowego i środowiska przyrodniczego. 
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Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 

- realizacja w partnerstwie z Gminą Kamieniec Ząbkowicki i Bila Voda projektu.: 
„Szlak Marianny Orańskiej ścieżką rozwoju gmin polsko-czeskich” w ramach 
którego wykonywana jest rewitalizacja kościoła poewangelickiego oraz dostawa wraz 
z instalacją ekspozycji multimedialnej, zadanie dofinansowane w ramach Programu 
Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 - 2020; 
- budowa skateparku w Złotym Stoku, zadanie realizowane w ramach Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych  ; 
- remont kompleksu pieców wapiennych w ramach projektu pn.: „Szlak Marianny 
Orańskiej – zabytki kultury ocalić od zapomnienia”, zadanie współfinansowane ze 
środków EFRR oraz budżetu państwa w ramach Programu Interreg V-A Republika 
Czeska – Polska 2014 – 2020 za pośrednictwem Euroregionu Glacensis; 
- stworzonie aplikacji mobilnej służącej promocji tras rowerowych oraz innych 
walorów turystycznych polsko-czeskiego pogranicza na obszarze realizacji projektu 
„Rowerem przez Pogranicze Kłodzkie” wykorzystującej GPS, system iOS/Android, 
zadanie dofinansowane w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – 

Polska 2014 - 2020 ; 
- przebudowa świetlicy wiejskiej w Płonicy, zadanie dofinansowane w ramach PROW 
2014 - 2020; 
- budowa wiaty w Błotnicy – etap I, zadanie dofinansowane w ramach Odnowy 
Dolnośląskiej Wsi ; 
- złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „Złoty Stok – Ceska Skalica – 
szlakiem dziedzictwa historycznego” (w ramach projektu planuje się utworzenie 
i wypromowanie nowego miejskiego szlaku turystycznego o charakterze edukacyjno-
historycznym, opartego na historii miasta jako Wolnego Miasta Górniczego wraz  
z zagospodarowaniem terenu i budową wiaty rekreacyjnej, projekty 
współfinansowany ze środków EFRR oraz budżetu państwa w ramach Programu 
Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020 za pośrednictwem 
Euroregionu Glacensis; 
- złożono wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „Z miasta Bożeny Niemcowej do 
miasta górników”, projekty współfinansowany ze środków EFRR oraz budżetu 
państwa w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020 
za pośrednictwem Euroregionu Glacensis, 
- rozpoczęto realizację zadania pn.: „Skwer Wspólnej Historii Pogranicza”, projekty 
współfinansowany ze środków EFRR oraz budżetu państwa w ramach Programu 
Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020 za pośrednictwem 
Euroregionu Glacensis, 
- złożono wniosek i pozyskano dofinansowanie  w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych na: 

o Modernizację infrastruktury drogowej i terenów zieleni w Złotym Stoku, 
w ramach którego zaplanowano: 

 Rewitalizację Parku Miejskiego w Złotym Stok 
 Przebudowę ul. Słonecznej w Złotym Stoku 
 Przebudowę mostu na potoku „Trująca” w Złotym Stoku 

Dofinansowanie 9,5 mln 
o Przebudowa budynku kompleksu szkolnego w Złotym Stoku na budynek 

wielofunkcyjny 
Dofinansowanie 2,465 mln 

- opracowano PFU modernizacji infrastruktury sportowej na terenie Gminy Złoty 
Stok dla następujących przedsięwzięć: 

o Modernizacji  stadionu miejskiego w Złotym Stoku  
o Budowy terenu rekreacyjnego w miejscowości Błotnica  
o Budowie placu zabaw i siłowni Złoty Stok ul. Chemików dz. nr 364  
o Przebudowie boiska oraz szatni w miejscowości Laski  
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o Modernizacji boisk szkolnych w Złotym Stoku 
o Przebudowie boiska wielofunkcyjnego przy ul. Wolności w Złotym Stoku  
o Budowie szatni w miejscowości Płonica  

Dokumentacja umożliwi aplikowanie o środki zewnętrzne np.: w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, a następnie będzie 
stanowiła opis przedmiotu zamówienia publicznego w postępowaniu przetargowym 
prowadzonym w  formule „zaprojektuj i wybuduj”. 
- w ramach mikroprojektu „Sport bez granic” zorganizowano Turniej Rycerski 
o Skarb Wolnego Miasta Górniczego Złoty Stok jako imprezę wizerunkową miasta, 
- w ramach mikroprojektu „Seniorzy bez granic” ukończono budowę bulodromu 
i stanowiska do gry w ruskie kręgle na terenie rekreacyjnym przy CKiP, 
- opracowano PFU dla zadania „Modernizacja stawu kąpielowego w Złotym Stoku”. 
 
 
Cel 3. Ekologia jako element budowania przewagi konkurencyjnej Złotego 
Stoku 

Cele operacyjne:  
1. Systematyczne ograniczanie na terenie Gminy niskiej emisji m.in. poprzez 
termomodernizację obiektów użyteczności publicznej.  
2. Podnoszenie świadomości społeczności lokalnej w celu racjonalizacji 
gospodarowania odpadami komunalnymi oraz rozbudowa systemu selektywnej 
zbiórki odpadów.  
3. Zagospodarowanie parku miejskiego. 
4. Współpraca z instytucjami działającymi w zakresie ochrony środowiska oraz 
edukacji ekologicznej, w szczególności z NFOŚiGW oraz WFOŚiGW. 
5. Aktywna promocja Gminy jako miasta ekologicznego poprzez udział 
w konferencjach, sympozjach i misjach, zarówno krajowych, jak i zagranicznych. 
 
Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 

- złożono wniosek i pozyskano dofinansowanie na termomodernizację budynku 
szkoły w Złotym Stoku, zadanie dofinansowane jest w ramach RPO WD 2014- 2020, 
działania 3.3. efektywność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej 
i sektorze mieszkaniowym;; 
- budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Błotnicy, zadanie dofinansowane 
w ramach PROW 2014 – 2020 ; 
- rozbudowa sieci wodociągowej w sołectwie Laski, zadanie dofinansowane 
w ramach Rządkowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
- opracowano PFU modernizacji oczyszczalni ścieków w Płonicy; 
- opracowano PFU budowy PSZOK;  
- opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy w celu uporządkowania gospodarki 
wodno-ściekowej w Gminie Złoty Stok dla następujących zamierzeń inwestycyjnych: 

o remont sieci wodociągowej w Mąkolnie;  
o remont i przebudowa sieci wodociągowej tranzytowej na odcinku Jawornik-

ul. Wolności w Złotym Stoku; 
- w ramach realizacji projektu „Ziemia Kłodzka – Czyste Powietrze (wymiana 

wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 
Gminy Duszniki-Zdrój, Kłodzko Miasto, Kudowa-Zdrój, Lewin Kłodzki, Szczytna, 
Złoty Stok, Polanica-Zdrój)”  złożono 42 wnioski, wnioskowana kwota 
dofinansowania:  685 290,08 zł, 1 wniosek został odrzucony. 1. W 2021 r. roku na 
terenie gminy Złoty Stok wymieniono 33 sztuk wysokoemisyjnych źródeł ciepła, 
które wymieniono na: 
- kotły na pellet- 18 sztuk, 
- pompy ciepła- 11 sztuk, 
- kotły na ekogroszek- 4 sztuk; 
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- utworzono Gminny Punkt Informacyjno- Konsultacyjny programu „Czyste- 
Powietrze”- w ramach którego mieszkańcy mogą skorzystać z bezpłatnej porady oraz 
uzyskują pomoc w przy wypełnieniu wniosku o dofinansowanie wymiany kotła oraz 
termomodernizację budynku; 
- realizowano program „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Złoty Stok”. Wykonawca była firma Logistyka Odpadów Sp. z o.o. z siedzibą 
w Bielsku- Białej. Z terenu Gminy Złoty Stok zebrano 20,24 Mg z 12 nieruchomości. 
Kwota wykonania zadania to 21.502,00 zł + VAT przy dofinansowaniu w kwocie 
14.164,50 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
we Wrocławiu; 
- działania informacyjno- edukacyjne mieszkańców gminy Złoty Stok zachęcające do 
skutecznej selektywnej zbiórki odpadów, w celu osiągnięcia wymaganych poziomów 
odzysku i recyklingu odpadów, które z roku na rok (zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa) są coraz wyższe. Przeanalizowano system odbioru odpadów 
komunalnych i ustalono, że wskutek zmian prawnych zasadne jest zmienić system 
odbioru odpadów komunalnych w gminie i włączyć do systemu odbiór odpadów 

z nieruchomości niezamieszkałych. Wskutek takich zmian rzadsze będą wyjazdy po 
odbiór odpadów a tym samym cena za ich odbiór nie powinna wzrosnąć.  
Funkcjonuje bezpłatny system przypomnień o odbiorze odpadów: 
- powiadomienia e-mail aktywowane na www.zlotystok.pl 
- powiadomienia na telefon aktywowane w aplikacji BLISKO, 
- ukończono rozbudowę ujęcia wody pitnej w Mąkolnie- wykonano odwiert, 
z którego pobierana będzie woda podziemna o dobrych parametrach,  
- PPU „KOMA” Sp. z o.o. będąc zarządcą wspólnot mieszkaniowych jako stały punkt 
programu zebrań ze wspólnotami mieszkaniowymi wprowadziła informacje dot. 
aktualnych możliwości uzyskania dofinansowania do termomodernizacji budynków 
wraz z wymianą źródeł ciepła (wysokoemisyjnych, węglowych). Oferuje wspólnotom 
również pomoc w przebrnięciu przez procedury urzędowe oraz uświadamia członków 
wspólnot mieszkaniowych o znaczeniu takich inwestycji w kontekście ekologii 
i zdrowia lokalnej społeczności. 
- PPU „KOMA” Sp. z o.o. wraz z Referatem Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska UM w Złotym Stoku wykonuje doraźne, losowe kontrole jakości 
segregacji odpadów przez mieszkańców. 
 
 
Cel 4. Kompleksowa rewitalizacja staromiejskiego układu urbanistycznego 
w mieście Złoty Stok 
Cele operacyjne:  
1. Modernizacja dróg gminnych łączących obszary zdegradowane z drogami wyższej 
kategorii, w szczególności z drogą krajową 46 oraz drogą wojewódzką nr 390. 
 2. Wykorzystanie obiektów: kościoła poewangelickiego, dawnej mennicy książęcej, 
mauzoleum oraz parku miejskiego na rozwój kultury, turystyki i tworzenia stałych 
miejsc pracy.  
3. Modernizacja i rozbudowa obiektów sportowych zlokalizowanych w obszarze 
rewitalizowanym.  
4. Ochrona układu urbanistycznego Gminy poprzez prace konserwatorskie 
i remonty zabytków oraz odnowienie budynków o wartości architektonicznej 
i znaczeniu historycznym, w tym także obiektów sakralnych. 
 

Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 
- przebudowa w porozumieniu z Województwem Dolnośląskim - DSDiK 
ul. Sudeckiej i Pl. Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku; 
-  przebudowa ul. Wiejskiej w Złotym Stoku, realizowane w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
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- przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku, zadanie dofinansowane w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg; 
- złożenie wniosku o dofinansowanie przebudowy ul. 3 Maja w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg; 
- rewitalizacja kościoła poewangelickeigo, zadanie dofinansowane w ramach 
Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 - 2020; 
- pozyskano dofinansowanie na rewitalizację parku miejskiego w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych; 
- remont kompleksu pieców wapiennych w ramach projektu Szlak Marianny 
Orańskiej – zabytki kultury ocalić od zapomnienia, projekty współfinansowany ze 
środków EFRR oraz budżetu państwa w ramach Programu Interreg V-A Republika 
Czeska – Polska 2014 – 2020 za pośrednictwem Euroregionu Glacensis; 
- kompleksowa wymiana pokrycia dachu budynku przy ul. Św. Jadwigi 6. Budynek 
znajduje się w rejestrze zabytków i objęty jest ścisłym nadzorem Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków. Inwestycja zrealizowana z środków własnych wspólnoty 
mieszkaniowej wspartych dotacją Gminy Złoty Stok; 

- dokonano uroczystego otwarcia Mauzoleum Güttlerów. 
 
 
CEL  5 Innowacyjność i technologie teleinformatyczne szansą trwałego 
postępu cywilizacyjnego Złotego Stoku 
Cele operacyjne:  
1. E-usługi w administracji publicznej poprzez wykorzystanie innowacji i transferu 
technologii teleinformatycznych w gminnych jednostkach organizacyjnych.  
2. Ekologia i kultura jako innowacyjne produkty turystyczne, umożliwiające 
dywersyfikację struktury gospodarczej Gminy.  
3. Rozwój współpracy międzynarodowej, w tym kontaktów transgranicznych 
w ramach Euroregionu Glacensis oraz z partnerami z innych krajów UE, w zakresie 
powielania dobrych praktyk, wymiany know-how oraz wdrażania innowacji 
w dziedzinie gospodarki, turystyki, ekologii, kultury oraz innych dziedzin 
funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego 
 
Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 
- uczestnictwo w giełdzie partnerstw Programu Interreg V-A Republika Czeska – 
Polska, giełda skierowana była do jednostek z Polski i Czech zainteresowanych 
realizacją partnerskich projektów na pograniczu polsko-czeskim, uczestnicy mieli 
możliwość nawiązania nowych kontaktów partnerskich oraz poszukiwania inspiracji 
do przygotowania wspólnych projektów transgranicznych; 
- złożono wniosek na zadanie pn.: „30 lecie społeczeństwa obywatelskiego w regionie 
przygranicznym”, zadanie współfinansowany ze środków EFRR oraz budżetu 
państwa w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020 
za pośrednictwem Euroregionu Glacensis. 
- realizacja szkoleń dla nauczycieli w ramach projektu grantowego ,,Cyfrowe 
Dolnośląskie III edycja” –X-XII 2021 
- rozpoczęto realizację projektu “Sieć na kulturę” za pośrednictwem Fundacji 
Wspierania Zrównoważonego Rozwoju na organizację zajęć online dla dzieci 
i młodzieży podnoszących kompetencje cyfrowe, szkolenia dla pracowników CKiP 
oraz zakup sprzętu komputerowego 
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CEL 6 Kompletny system placówek oświatowych oraz budownictwo 
mieszkaniowe jako oferta Złotego Stoku dla ludzi młodych oraz rodzin 

z dziećmi 
Cele operacyjne:  
1. Utrzymanie i rozwój kompletnego systemu edukacji oraz opieki nad dziećmi 
w wieku 0 – 16 lat, obejmującego zarówno placówki publiczne, jak i niepubliczne, 
w celu umożliwienia młodym rodzicom podejmowania zatrudnienia.  
2. Rozwój systemu promującego przedsiębiorczość ludzi młodych.  
3. Uruchomienie systemu szkoleń dla ludzi młodych wchodzących na rynek pracy. 
4. Współpraca Gminy z Powiatowym Urzędem Pracy w Ząbkowicach Śląskich w celu 
ułatwienia w pokonywaniu barier wejścia na rynek pracy. 
5. Przygotowanie atrakcyjnej oferty inwestycyjnej, przeznaczonej pod zabudowę 
jednorodzinną w celu uzyskania dodatniego bilansu migracji ludności 
 
Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 
- złożenie wniosku na zadanie pn.:  „Edukacja przyszłości w Złotym Stoku” 

w ramach RPO WD 2014 – 2020, celem projektu jest wsparcie uczniów  w zakresie 
rozwoju kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych oraz w zakresie 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, w szczególności w celu niwelacji 
negatywnych skutków wywołanych epidemią COVID-19, w tym deficytów 
spowodowanych długotrwałą nauką zdalną; 
- złożenie wniosku na o powierzenie grantu w konkursie Granty PPGR - wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym  realizowanego w ramach 
Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 Oś Priorytetowa V: 
Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-
EU; 
- złożono wniosek o powierzenie grantu w ramach PO Polska Cyfrowa na lata 2014 – 
2020, działania 5.1 rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia; 
- Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku: 

1) pozyskała dotację na realizację projektu realizowana przez Ministerstwo 

Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech w Kancelarii Prezesa 

Rady Ministrów „Laboratorium przyszłości„ ), 

2) pozyskała dotację na zakup nowości wydawniczych oraz elementów 

wyposażenia do biblioteki szkolnej w ramach Priorytetu 3. Kierunek 

interwencji. 3.2 „Narodowego programu rozwoju czytelnictwa 2.0”,  

3) pozyskała dotację Ministra Edukacji  i Nauki na zorganizowanie zajęć 

wspomagających z następujących przedmiotów: język polski, język angielski, 

matematyka  - Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Złotym Stoku  

4) pozyskała dotację na realizację projektu „ Matematyka w zawodach naszych 

rodziców”,  

- wymieniono okna i parapety  w pomieszczeniach zaplecza sali korekcyjnej 
i korytarzu sali sportowej;– 
- wykonano barierkę bocznych schodów wejściowych;  

- wykonano remont podłóg w pomieszczeniach szkolnych;  
- wymieniono część  instalacji wodnej.  
- realizacja projektu „Matematyka w zawodach naszych rodziców”  w ramach 
projektu grantowego „mPotęga” realizowanego przez Fundację mBanku.  Działania 
projektowe skierowane były do uczniów klas VII– VIII ukierunkowane będą na 
ukazywanie praktycznego zastosowania matematyki w życiu codziennym, 
odkrywania powiązań matematyki z zawodami wykonywanymi przez rodziców 
uczniów oraz przedsiębiorczości, kreatywności i umiejętności rozwiązywania 
problemów a także angażowanie rodziców do wspólnych działań; 
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- wdrożono system motywacyjny dla uczniów – stypendia; 
- zmiana studium/mpzp; 
- wykonano przecisk pod drogą wojewódzką nr 390 w rejonie skrzyżowania 
z ul. Stawową dla sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i deszczowej w celu 
umożliwienia uzbrojenia przyszłego osiedla budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w rejonie ulicy 3 -Maja w Złotym Stoku; 
- sprzedaż działek budowlanych przez gminę i osoby prywatne. 
 
 
CEL STRATEGICZNY 7 Złoty Stok miastem opiekuńczym, przyjaznym osobom 
starszym i niepełnosprawnym  
Cele operacyjne: 
1. Stworzenie zintegrowanego i efektywnego systemu pomocy społecznej poprzez 
rozwój bazy dotyczącej opieki społecznej, w tym adaptacja części łącznika przy 
Samorządowym Zespole Szkół dla potrzeb dziennego domu opieki nad osobami 
starszymi i niepełnosprawnymi.  

2. Promowanie wśród mieszkańców zdrowego stylu życia. 
3. Sukcesywne dostosowywanie obiektów użyteczności publicznej do potrzeb osób 
starszych i niepełnosprawnych.  
4. Współpraca gminnych jednostek z organizacjami pozarządowymi zajmującymi się 
ludźmi starszymi i niepełnosprawnymi. 
 
Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 
 - uruchomienie usługi „Mobilnego Urzędnika” dla osób w podeszłym wieku lub 
niepełnosprawnością, mających problem z dotarciem do Urzędu w celu załatwienia 
sprawy, 
- rozpoczęto realizację projektów skierowanych do seniorów: „Seniorzy bez granic” 
oraz „DoGrani”, 
- podpisano porozumienie z burmistrzem Paczkowa w sprawie  powierzenia Gminie 
Paczków zadania publicznego obejmującego świadczenie usług w ośrodku wsparcia 
- Środowiskowym Domu Samopomocy w Paczkowie dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, 
 - realizacja Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym, 
zapewnienie pomocy żywnościowej oraz możliwość uczestnictwa w warsztatach 
kulinarnych, dietetycznych oraz edukacji ekonomicznej, 
- przekazanie dla seniorów i osób niepełnosprawnych, Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, Stowarzyszeniu Klubu Seniora bezpłatnych pakietów covidowych 
otrzymanych z KGHM, 
- wypłaty stypendiów socjalnych dla uczniów oraz wdrożenie systemu 
motywacyjnego dla uczniów – stypendia naukowe i sportowe. 
 
 
CEL 8 Kultura i sport jako alternatywa spędzania wolnego czasu oraz 
kształtowania zdrowych postaw wśród mieszkańców Złotego Stoku   
Cele operacyjne:  
1. Adaptacja części łącznika przy Samorządowym Zespole Szkół dla potrzeb 
Biblioteki Publicznej.  
2. Rozbudowa sieci świetlic wiejskich oraz modernizacja siedziby Centrum Kultury 
i Promocji w celu ułatwienia organizacji zajęć sportowo – kulturalnych na terenie 
Gminy. 
3. Budowa, modernizacja i wykorzystanie potencjału infrastruktury sportowo – 
rekreacyjnej (stadion miejski, boiska piłkarskie, boiska wielofunkcyjne, ścieżka 
pieszo – rowerowa) w celu popularyzowania zdrowego stylu życia.  
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4. Zwiększenie ilości współczesnych atrakcji turystycznych Gminy, poprzez 
modernizację i rozbudowę bazy wypoczynkowej, sportowej i rekreacyjnej m.in. 
budowa siłowni plenerowych, skate parku, placów zabaw. 
5. Ścisła współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi w celu optymalizacji 
oferty aktywnego wypoczynku. 
6. Organizacja cyklicznych imprez wizerunkowych m.in. „Gwarkiada”, „Bieg na 
Jawornik” w celu stymulowania ruchu turystycznego.  
7. Promocja Gminy poprzez inicjowanie nowych przedsięwzięć sportowych 
i kulturalnych rangi ogólnopolskiej i międzynarodowej. 
 
Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 

- pozyskano dofinansowanie na I etap adaptacji łącznika w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych; 
- przebudowa świetlicy wiejskiej w Płonicy, zadanie dofinansowane w ramach PROW 
2014-2020;  
- budowa skateparku w Złotym Stoku, zadanie dofinansowane w ramach 

Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
- opracowanie PFU modernizacji infrastruktury sportowej na terenie Gminy Złoty 
Stok 
- organizacja cyklicznych imprez: „ Gwarkiada”, „Bieg na Jawornik”; „Dogtreking” 
- w ramach mikroprojektu „Seniorzy bez granic” ukończono budowę bulodromu 
i stanowiska do gry w ruskie kręgle na terenie rekreacyjnym przy CKiP, 
- opracowano PFU dla zadania „Modernizacja stawu kąpielowego w Złotym Stoku” 
- złożono wnioski o dofinansowanie projektów „Sport bez granic” – na organizację 
warsztatów oraz imprez o charakterze sportowym, oraz „Street workout – sport bez 
granic” – na budowę urządzeń do street workoutu oraz organizację warsztatów 
kalenistycznych”, 
- wdrożenie systemu motywacyjnego dla sportowców – stypendia i nagrody 
sportowe. 
 
 

CEL 9 Modernizacja i rozbudowa infrastruktury komunalnej jako niezbędny 
element rozwoju Gminy Złoty Stok 
Cele operacyjne:  
1. Rozbudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej umożliwiającej dostarczenie 
mieszkańcom Gminy wody pitnej, a także odbiór ścieków komunalnych oraz wód 
opadowych.  
2. Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków dla Złotego Stoku.  
3. Poprawa estetyki Gminy, poprzez modernizację budynków komunalnych, 
obiektów użyteczności publicznej, w tym także renowacja i restauracja substancji 
zabytkowej Gminy.  
4. Współpraca z zarządcami zasobami mieszkaniowymi w celu wspólnego 
rozwiązywania problemów mieszkańców Złotego Stoku. 
5. Remonty infrastruktury technicznej, w tym ulic, chodników, terenów zielonych 
oraz likwidacja barier architektonicznych.  
6. Tworzenie stref bezpieczeństwa, rozwój systemu monitoringu oraz utworzenie 
stałej placówki Policji w celu zapobiegania przestępczości na terenie Gminy. 
 
Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 

- budowa kanalizacji i oczyszczalni ścieków w Błotnicy, zadanie dofinansowane  
w ramach PROW 2014 – 2020; 
- rozbudowa sieci wodociągowej w sołectwie Laski, zadanie dofinansowane  
w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
- przyłączenie nowej studni w Mąkolnie do Stacji Uzdatniania Wody; 
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- wymiana kanalizacji sanitarnej na remontowanym odcinku ul. Stawowej; 
- wykonano przecisk pod drogą wojewódzką nr 390 w rejonie skrzyżowania 
z ul. Stawową dla sieci wodociągowej, kanalizacyjnej i deszczowej w celu 
umożliwienia uzbrojenia przyszłego osiedla budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w rejonie ulicy 3 -Maja w Złotym Stoku; 
- opracowano PFU modernizacji oczyszczalni ścieków w Płonicy; 
- opracowano PFU budowy PSZOK;  
- opracowano Program Funkcjonalno-Użytkowy w celu uporządkowania gospodarki 
wodno-ściekowej w Gminie Złoty Stok dla następujących zamierzeń inwestycyjnych: 

o Remont sieci wodociągowej w Mąkolnie  
o Remont i przebudowa sieci wodociągowej tranzytowej na odcinku Jawornik-

ul. Wolności w Złotym Stoku;  
- rewitalizacja kościoła poewangelickiego, zadanie dofinansowane w ramach 
Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska 2014 – 2020; 
- pozyskano dofinansowanie do rewitalizacji parku miejskiego, zadanie realizowane 
w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych; 

- pozyskano dofinansowanie do realizacji I etapu adaptacji łącznika na budynek 
wielofunkcyjny, zadanie realizowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych;   
- realizacja porozumienia z Gminą Stoszowice, rozpoczęcie realizacji projektu 
partnerskiego pn.: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na 
terenie gminy Złoty Stok i Stoszowice”,  ramach projektu pozyskano dofinansowanie 
na termomodernizację budynku SP w Złotym Stoku, zadanie dofinansowane jest 
w ramach RPO WD 2014- 2020, działania 3.3. efektywność energetyczna 
w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym; 
- przebudowa ul. Wiejskiej w Złotym Stoku, realizowane w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych; 
- realizacja zadania pn. : „Przebudowa przejścia dla pieszych przy ul. Wiejskiej 
w Złotym Stoku w rejonie skrzyżowania z drogą krajową nr 46” w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego na przejściach dla pieszych; 
- przebudowa ul. Stawowej w Złotym Stoku, dofinansowany w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg; 
- przebudowa w porozumieniu z Województwem Dolnośląskim - DSDiK 
ul. Sudeckiej i Pl. Kościuszki w ciągu drogi wojewódzkiej nr 390 w Złotym Stoku 
- realizacja projektu pn.: „Ograniczenie niskiej emisji poprzez wymianę oświetlenia 
na energooszczędne na terenie gminy Ziębice, gminy Ząbkowice Śląskie i gminy 
Złoty Stok”. W ramach projektu pozyskano dofinasowanie do oświetlenia na ul. 
Sudeckiej i Kościuszki, zadanie dofinansowane jest w ramach RPO WD 2014- 2020, 
działania 3.4 wdrażanie strategii niskoemisyjnych;  
- przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych Mąkolno-Laski, zadanie 
realizowane z dotacji celowej budżetu Województwa Dolnośląskiego na ochronę, 
rekultywację i poprawę jakości gruntów rolnych; 
- budowa oświetlenia drogowego Mąkolno-Chwalisław, zadanie realizowane z dotacji 
celowej budżetu Województwa Dolnośląskiego w ramach Dolnośląskiego Funduszu 
Pomocy Rozwojowej ; 
- opracowanie PFU dla przyszłych inwestycji drogowych: ul. Wąska, Krzywa, 
Orłowicza, B.Prusa, Polna, Niskiej, Działkowej i Krótkiej w Złotym Stoku oraz 
w Laskach (dz. nr 509/1);  (dz. nr 543/1, 543/2, 569/3, 567); (dz. nr 330, 417/11; 
w Chwalisławiu (dz. nr 128) oraz ul. Traugutta w Złotym Stoku (do „Wiśniowego 
Sadu”), 
- zaplanowano do wykonania w roku 2022 remont kapitalnego elewacji zabytkowego 
budynku mieszkalnego położonego przy ul. Św. Jadwigi 6. Jest to kontynuacja 
inwestycji rozpoczętej w roku 2021 wymianą pokrycia dachowego, 
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- złożono wniosek o dofinansowanie modernizacji poddasza w budynku CKiP w celu 
rozszerzenia działalności kulturalnej, 
- opracowano PHU na termomodernizację budynku CKiP. 
 
 
CEL 10 Organizacje pozarządowe gwarantem dialogu i współpracy na rzecz 
lokalnej społeczności Złotego Stoku 
Cele operacyjne:  
1. Wspieranie działalności organizacji pozarządowych i niepublicznych, w tym m.in. 
zakup samochodu pożarniczego dla jednostki będącej w KSRG.  
2. Ścisła współpraca z organizacjami pozarządowymi w celu wzbogacenia gminnej 
oferty w zakresie kultury, sportu, edukacji, zdrowia itp.  
3. Organizacje pozarządowe jako stymulator rozwoju demokracji lokalnej 
 
Podjęte działania /zadania realizowane w roku 2021: 
- udostępnienie pomieszczeń przez CKiP na siedzibę władz stowarzyszenia ZUTW, 

- powołanie Rady Seniorów Gminy Złoty Stok, 

- w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi przyznano  następujące 

dotacje: 

o w ramach otwartego konkursu ofert w zakresach:  

1) upowszechniania kultury i działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym:  

na zadanie pn. „Upowszechniania kultury i działalność na rzecz osób 

w wieku emerytalnym” dotację w kwocie 7.500 zł otrzymało Stowarzyszenie 

Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku, 

na zadanie pn. „Warsztaty, pasje i zainteresowania” dotację w kwocie 9.290 

zł otrzymało Stowarzyszenie Złotostocki Klub Seniorów; 

2) upowszechniania kultury fizycznej i sportu:  

na zadanie pn. „Aktywność fizyczna dla zdrowia seniora” dotację w kwocie 

8.350 zł otrzymało Stowarzyszenie Złotostocki Klub Seniorów,  

na zadanie pn. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

na rzecz osób w wieku emerytalnym” dotację w kwocie 10.000 zł otrzymało 

Stowarzyszenie Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku; 

3) ratownictwa i ochrony ludności:  

na zadanie pn. „Straż ugasi i wyszkoli, bezpiecznie nam żyć pozwoli” dotację 

w kwocie 1.550 zł otrzymała Ochotnicza Straż Pożarna w Mąkolnie; 

4) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:    

- na zadanie pn. „Życie w realu jest spoko!, czyli odkryj swoje pasje” dotację 

w kwocie 2.500 zł otrzymało Koło Gospodyń Wiejskich „Górskie Echo” 

w Chwalisławiu, 

- na zadanie pn. „Wakacje czas integracji i poznawania naszej Ojczyzny – 

historia i teraźniejszość” dotację w kwocie 6.000 zł otrzymało 

Stowarzyszenie MAK Mąkolno Aktywne Kreatywne, 

- na zadanie pn. „Wakacje – konno i zdrowo” dotację w kwocie 2.500 zł 

otrzymała Fundacja Ranczo Nasza Szkapa w Złotym Stoku;  

5) z zakresu działalności promocyjnej Gminy Złoty Stok:  

na zadanie pn. „Działalność promocyjna Gminy Złoty Stok” dotację w 

kwocie 4.000 zł otrzymało Stowarzyszenie Złotostocki Uniwersytet Trzeciego 

Wieku. 

o w ramach małych grantów w zakresach:  

1) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym:    
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- na zadanie pn. „Mural na historii straży” dotację w kwocie 2.800 zł 

otrzymał Klub Sportowy „Perła” Płonica, 

- na zadanie pn. „Przeciwdziałamy depresyjnym nastrojom integrując się 

przy muzyce i śpiewie” w kwocie 700 zł otrzymało Stowarzyszenie 

Złotostocki Klub Seniorów, 

- na zadanie pn. „Integrujemy się w nowej świetlicy aktywnie, smacznie, 

zdrowo i beznałogowo” dotację w kwocie 2.300 zł otrzymało Koło Gospodyń 

Wiejskich w Płonicy; 

2) upowszechniania kultury fizycznej i sportu:  

- na zadanie pn. „Prowadzenie rozgrywek w klasie A” dotację w kwocie 3.000 

zł otrzymał Klub Sportowy „Kłos” w Laskach, 

- na zadanie pn. „Nauka pływania dla Seniorów” dotację w kwocie 1.000 zł 

otrzymało Stowarzyszenie Złotostocki Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

 

Wskaźniki 

oceny: 

w latach: 

2016 r. 2017 r. 2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r.  

wysokość 

środków  

finansowych 

wydatkowanych  

na realizację 

Programu 

11 000 zł  20 950 zł  20 493,64 

zł  

45 923,64 

zł 

17 874,69 

zł  

61 490 zł   

liczba ofert 

złożonych  

w trybie 

konkursowym 

1 4 2 5 7 10 

liczba ofert 

złożonych  

w trybie „mały 

grant 

2 5 6 10 2 5 

liczba zawartych  

z organizacjami 

umów 

3 8 8 14 5 14 

 

W ramach współpracy o charakterze pozafinansowym: 

1) w strukturze organizacyjnej Urzędu Miejskiego w Złotym Stoku organizacjami 

pozarządowymi zajmuje się pracownicy referatu organizacyjnego, 

2) zajmowano się obsługą konkursów ofert na wspieranie zadań publicznych, 

udostępniano niezbędne formularze i udzielano konsultacji na temat ich 

wypełniania, 

3) promowano organizacje pozarządowe i podejmowane przez nich działania 

na stronie internetowej gminy, w biuletynie informacyjnym oraz profilu 

społecznościowym Facebook, 

4) nieodpłatnie udostępniano organizacjom urządzenia biurowe i materiały,  

5) podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogły nieodpłatnie 

korzystać z nieruchomości będących własnością gminy (świetlice wiejskie, 

boiska sportowe, place), 

6) udzielano konsultacji w zakresie procedury zakładania i rejestrowania 

stowarzyszenia, jak również redagowania i wprowadzania zmian w statutach, 
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7) prowadzono wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach 

działalności przez bezpośrednie kontakty telefoniczne i mailowe z liderami 

organizacji, którym przekazywane były informacje dotyczące projektów 

prowadzonych przez organizacje lub dla organizacji pozarządowych oraz 

oferty szkoleń.  

8) konsultowano miejscowe akty prawne, 

9) uaktualniano na stronie www.zlotystok.pl zakładkę z bazą danych 

o działających w gminie organizacjach, podawano informacje o realizowanych 

konkursach. 

Wszystkie działania podejmowane w ramach współpracy o charakterze finansowym 

i pozafinansowym wpłynęły na następujące efekty: 

 zwiększenie skuteczności i efektywności działań związanych z realizacją 

zadań publicznych; 

 rozwój wolontariatu; 

 sukcesywny wzrost zaangażowania organizacji pozarządowych w działania 

na rzecz lokalnej społeczności; 

 promocję gminy Złoty Stok. 

 

Kolejnymi organizacjami, które otrzymały w 2021 r. wsparcie są rodzinne ogrody 

działkowe. Umożliwiła to podjęta przez Radę Miejską w Złotym Stoku uchwała 

nr XXXIII/225/2017 w sprawie zasad udzielania z budżetu gminy Złoty Stok dotacji 

celowych dla rodzinnych ogrodów działkowych. W 2021 roku w wyniku naboru 

wniosków o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy, Burmistrz przyznała 

dotacje dla rodzinnych ogrodów działkowych w wysokości po 10.000 zł. Dotacje 

zostały udzielone ogrodom do wysokości 50% nakładów na realizowane 

przedsięwzięcia. ROD „Radość”, z dotacji dofinansowały wykonanie kolejnego 

odcinka wodociągu na terenie ogrodów, a ROD „Relaks” wymianę centralnego 

ogrzewania w domu działkowca; 

 
W 2021 r. z budżetu Gminy Złoty Stok na działalność jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Złotym Stoku, Mąkolnie i Płonicy przekazano w formie dotacji  
– 129.000 zł (Złoty Stok – 100.000 zł, Mąkolno – 20.000 zł i Płonica – 9.000 zł).  
Ze względu na trwający remont budynku, w którym znajdowała się remiza OSP 
Płonica, działalność operacyjna tej jednostki została ograniczona. W wyniku tego 
z jednostki OSP Płonica przekazano do jednostki Mąkolno następujący sprzęt: 
- ubranie Specjalne Strażaka „GARDA” (4 szt.) o wartości 4 200 zł, 
- hełm Strażacki „KALISIA VULCAN” (4 szt.) o wartości 2 480 zł, 
- buty „PROTEKTOR 428” (4 szt.) o wartości 1 472 zł, 
- zestaw PSP R1 (wraz z szynami Kramera oraz deską ortopedyczną ze 
stabilizatorem i pasami) o wartości 10 800 zł, 
- motopompa Kohler (szt. 1) o wartości 33 000 zł. 
Dodatkowo jednostka z Mąkolna otrzymała też samochód pożarniczy Ford Transit 
Furgon o ładowności 3.5 tony, który będzie już drugim samochodem na 

wyposażeniu jednostki.   
 
 
 

http://www.zlotystok.pl/

